ffoEu

Q

6
Página

RÃ MUNICPÃ1. D

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 2  2021.02.15.1 — PPRP

Aos 09 (nove) dias do mês de Março de 2021 (dois mil e vinte e um), às lOhOOmin, na Prefeitura Municipal
de Dep. lrapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N 9  75, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão

nomeada pela Portaria N 2  071/2021 de 09 de Fevereiro de 2021, composta pelos servidores Lucas Moreira
Pinheiro Pregoeiro, Antônia Angelica Pinheiro e Maria Joelma Moreira - membros da equipe de apoio,
com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernente às propostas

de preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N2  2021.02.15.1 - PPRP cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO As lOhlOmin O Pregoeiro deu inicio a sessão Em
seguida fez o credenciamento do representante e recebeu os envelopes N2 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e
N. 9  02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), tendo em vista a necessidade da abertura do PP N2 2021.02.15.1
- PPRP, seguindo as orientações da OMS (organização mundial da saúde) ao iniciar a sessão o Pregoeiro

certificou-se se o licitante presente estava de máscaras e pediu para que obedecesse o distanciamento
recomendado. Compareceu a esta sessão 01 (um) proponente, sendo ele:

LICITANTE PARTICIPANTE

N9 PROPONENTES REPRESENTANTE/CPF

ANDE SOUZA LIMA- ME ALDEMACIO NUNES DE SOUZA UMA
1

CNPJ: 20.234.319.0001/99 CPF: 827.590.063-87

O Pregoeiro acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento do

representante e as condições de participação da empresa e após convidou a representantes para analise e
rubricas Logo após o Pregoeiro comunicou que o proponente e seu representante relacionado a seguir

está Credenciado de acordo com os documentos de Credenciamento em anexo, conforme item 6.0 do

Edital:

LICITANTE PARTICIPANTE CREDENCIADO

N 9  PROPONENTES REPRESENTANTE/CPF

ANDESQUZALMA - ME
CNPJ: 20.234.319.0001/99 ALDEMACIO NUNES DE SOUZA LIMA

1
CPF: 827.590.063-87

O Pregoeiro procedeu com a abertura do envelope N.2 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e

rubricar a Proposta, colocou as mesmas a disposição do licitante para análise e rubricas. Logo após o

i '•

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	7/.)
FONE/FAX:8893569-1218 	 .' í. 	 '1» 	•..

-

DE

Ei
6

Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRÀPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DA DAS COM O POVO

Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio passou analisar a proposta de preços da proponente
credenciada sendo CLASSIFICADA a seguinte proposta da empresa abaixo relacionada, com as seguintes
observacôes:

ITEM 01
PROPONENTES  SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

A N DE SOUZA LIMA - ME
CLASSIFICADA

Cumpriu com as exigências do e
CNPJ: 20,234.319.0001/99 para o ITEM 01.

Portanto após a análise formal da Proposta de preços, o Pregoeiro junto a sua equipe de apoio proferiu
com a classificação no que determina o item 4.2 do edital, restando aptas para fase de lance a seguinte
empresa:

- 	 ITEM 01

PROPONENTE  VALORPSFrLJAÇÃO

ANDESOUZALIMA - ME
CNPJ: 20.234.319.0001/99

R$ 94,00 j 1 CLASSIFICADA

Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de
lances verbais da seguinte forma:

TEM 01

PROPONENTE
- 	 LACE

VALOR FINAL

ANDESOUZALIMA - ME
R$ 94,OQ 	 S/1- - 	 R$ 94,00

CNPJ: 20.234.319.0001/99

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais está classificada a seguinte empresa com os
seguintes valores:

- 	 Resumocom Valor FinaI:
Vencedor , Valor Final

A N DE SOUZA LIMA - ME 	 ITEM 01-R$ 94,00 (noventa e quatro reais), perfazendo o valor
CNPJ: 20.234.319.0001/99 	 total de R$ 90.240,00 (noventa mil duzentos e quarenta reais);

Após a finalização dos lances verbais o Pregoeiro acompanhada da Equipe de Apoio abriu o envelope N 9  2,

contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou os documentos de
habilitação juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas ao licitante participante e informou
o resultado da análise declarando que a empresa A N DE SOUZA LIMA - ME, está HABILITADA, tendo em

vista que a mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal N 2  8.666/93 e N 9  10.520/02.
Nada mais havendo a tratar nem a declarar, Sr. Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 10h 35min, do que

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

'

COMISSÃO DE PREGÃO

FUNÇÃO NOME  ASSINATURA
PREGOEIRO LUCAS MOREIRA PINHEIRO fcrsct. 	Rr/k?HPí

EQUIPE DE APOIO ANTÔNIA ANGÉLICA PINHEIRO 	ç jyjÇvJjL jqiL (A
EQUIPE DE APOIO MARIA JOELMA MOREIRA

li

LICITANTE PARTICIPANTE

N2 PROPONENTE REPRESENTANTE/CPF ASSINATURA

ALDEMACIO NUNES DE
A ANDE SOUZA L1 M -ME

1
CNPJ: 20.234.319.0001/99

SOUZA LIMA
£ItI14eW CPF: 827.590.063-87

DE

Vr

N1C1PAL DF

DI IUI DO IRI14' PINHEIRO
DE MÃOS DA DAS COM O POVO

para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio
e pelo licitante participante presente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

j4Nt 4,